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Remissyttrande från Svenska 
tobaksleverantörsföreningen om Naturvårdsverkets 
skrivelse Beräkning av kostnader för att transportera 
bort och behandla engångsplast som skräpar ner 

 

 

Tobaksleverantörsföreningen 

Svenska Tobaksleverantörsföreningen är en intresseorganisation bestående av två av Sveriges största 
tobaksleverantörer; JTI Sweden, med Nordic Snus, samt British American Tobacco (BAT). Svenska 
Tobaksleverantörsföreningen bevakar branschspecifika områden; exempelvis arbete mot illegal handel 
med tobak, andra punktskatterelaterade frågor, samt reglering av tobaksprodukter.  
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Svenska tobaksleverantörsföreningen ståndpunkter 

Svenska Tobaksleverantörsföreningen (hädanefter ”TLF”) inkommer gärna med synpunkter på 
förslaget. Grunden för att på ett korrekt sätt kunna fastställa kostnaderna/avgifter härrör till mängden 
som städas upp och vilka faktorer som driver kostnaderna vid uppstädningen. TLF beklagar att 
producenterna under referensgruppsmöten med Naturvårdsverket snarare ställts inför faktum än getts 
utrymme att föra dialog kring hur Naturvårdsverket fastställt kostnader, trots att brister i både underlag 
och metod redovisats. Frånvaron av dialog, och framförallt transparens kring hur Naturvårdsverket 
fastställt avgifterna menar vi står i strid med hur direktivet är utformat. 

 

Färre som röker, dvs färre filter på marknaden och ökad insamling i uppsamlingskärl borde sänka 
städkostnaderna, inte tillåta dem stiga 

TLF vill ta tillfället i akt att anmärka på Naturvårdsverkets förslag om kommunernas fastställda 
kostnader för 2025 års avgift. Naturvårdsverkets förslag på kostnader för 2025 är en ökning med 25%, 
trots att andelen rökare minskat och fler fimpar som kastas korrekt (dvs kommunerna inrapporterar en 
större andel korrekt slängda fimpar). Frånvaron av ambitionen att mäta andelen uppstädade filter och 
en föråldrad data, använd i en bristfällig metod, leder till föreslagna kostnadsökningar som saknar 
förankring i verkliga förhållanden. Direktivet fastslår att producenterna ska betala faktiska 
uppstädningskostnader, tills faktiska uppstädningskostnader kan presenteras bör avgiften snarare 
sänkas än höjas för att inte riskera att belägga producenterna med en avgift som överstiger faktiskt 
kostnad. I synnerhet då vi vet att volymerna minskar.  

TLF vill även uppmuntra en översyn av förordningen för att möjliggöra en dialog med producenterna 
kring hur man ska kunna ta fram ett underlag som speglar verkliga förhållanden och hur man 
metodologiskt bör förhålla sig till den data som är tillgänglig.   

TLF stödjer dock den föreslagna förändringen där fokus vid transport och behandling går från antal till 
vikt, det är ett steg i rätt riktning och bör även tillämpas när det gäller övriga kostnader i 
produktavgiften. Därför tillstyrker TLF de föreslagna ändringarna. 

 

 

Jonas Lundqvist, för Svenska Tobaksleverantörsföreningen.  

Jonas.lundqvist@tobaksleverantorsforeningen.se 


